ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30.05.2018 № 77-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые постановления Региональной
энергетической комиссии Свердловской области по установлению тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения организациям

Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения» и Указом Губернатора Свердловской
области от 13.11 .201 О № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010,
19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора
Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011 ,
26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября,
№ 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 8 сентября,
№ 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 толя,
№ 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32),
от 24.11 .2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218),
от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016
№ 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), от 06.12.2016 № 740-УГ
(«Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232) и от 12.09.2017 № 464-УГ
(«Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171) Региональная энергетическая
комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Тарифы на услуги холодного водоснабжения и (или)

водоотведения организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и (или)
водоотведение потребителей Свердловской области, на 2016-2018 годы,
установленные постановлением Региональной энергетической комиссии
Свердловской области от 10.12.2015 № 203-ПК «Об установлении организациям
водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области долгосрочных

(( 212.

212.1 .

212.1 .1.

21 3.

213.1 .

213.1.1.

2

тарифов в сфере холодного водоснабжения и (или) водоотведения
с использованием метода индексации на основе долгосрочных параметров

регулирования на 2016-2018 годы» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря,
№ 6641) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной
энергетической комиссии Свердловской области от 11.02.2016 № 10-IЖ
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 18 февраля, № 7306), от 13.12.2016 № 174-IЖ
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, № 10675), от 26.12.2016 № 232-IЖ
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, № 10960), от 20.09.2017 № 91-IЖ
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 25 сентября, № 14721), от 11.12.2017 № 159-IЖ
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15826) и от 16.05.2018 № 62-IЖ
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 21 мая, № 17505), изменение, изложив пункты 212
и 213 в следующей редакции:

Муниципальное унитарное предприятие Шалинскоrо городского округа «Шалинская жилищно-коммунальная служба»

(поселок Шаля)

централизованная система холодного водоснабжения в границах п. Вогулка, п. Capra, п. Сабик, п. Пастушньrй, п. Козьял,

п.Унь,с.Платоново, с.Роща, д.Крюк, д. Коптело-Шамары, д.Симонята, в соответствии со Схемой водоснабжения и

водоотведения Шалинскоrо городского округа, утвержденной постановлением Администрации Шал:инскоrо городского округа
«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Шалинскоrо городского округа на 2015-2029 годы» от 25.12.2014 №
1296, с изменениями, внесенными Распоряжением Администрации Шалинскоrо городского округа «О внесении

изменений в схему водоснабжения и водоотведения Шалинскоrо rооодскоrо oкovra» от 29.05.2018 № 209-оп

Питье
руб./ 11,31 11 ,31 11,79 11,79 11,79 11 ,79 12,43 12,43

10,53 12,43 11,17 13,18
вая

мз <*> <*> <*> <*> <*> <*> <*> <*>
вода

Муниципальное унитарное предприятие Шалинскоrо городского округа «Шалинская жилищно-коммунальная служба»
(поселок Шаля)

система холодного водоснабжения в границах п. Шамары, д. Гора, в соответствии со Схемой
централизованная

водоснабжения и водоотведения Шалинскоrо городского округа, утвержденной постановлением Администрации Шалинскоrо
городского округа «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Шалинскоrо городского округа на 201 5-2029
годы» от 25.12.2014 № 1296, с изменениями, внесенными Распоряжением Администрации Шалинскоrо городского округа «О
внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения Шалинскоrо городского окоvга» от 29.05.2018 № 209-DП

Питье
руб./ 23,86 23,86 24,73 24,73 24,73 24,73 25,92 25,92

21,97 25,92 25,55 30, 15
вая

мз <*> <*> <*> <*> <*> <*> <*> <*>
вода

2. Внести в Тарифы на услуги водоснабжения и (или) водоотведения
организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и (или) водоотведение
потребителей Свердловской области, на 2018-2022 годы, установленные

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 11.12.2017 № 15 8-IЖ «Об установлении организациям водопроводно­

канализационного хозяйства Свердловской области долгосрочных тарифов
в сфере холодного водоснабжения и (или) водоотведения с использованием

метода индексации на основе долгосрочных параметров регулирования

».

3

на 2018-2022 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15825)
с изменениями, внесенными постановлением Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 11.12.2017 № 159-IЖ ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15826) изменение, изложив пункт 14
в следующей редакции:

(( 14.
Муниципальное унитарное предприятие Шалинскоrо городского округа «Шалинская жилищно-

коммvнальная служба» (поселок Шаля)
централизованная система холодного водоснабжения в границах п.r.т. Шаля, в соответствии со Схемой

водоснабжения и водоотведения Шалинскоrо городского округа, утвержденной постановлением

14.1.
Администрации Шалинскоrо городского округа «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения

Шалинскоrо городского округа на 2015-2029 годы» от 25.12.2014 № 1296, с изменениями, внесенными
Распоряжением Администрации Шалинскоrо городского округа «О внесении изменений в схему

водоснабжения и водоотведения Шалинскоrо городского ОКРVГа>> от 29.05.2018 № 209-рп

14.1.1. Водоснабжение с 01.01.2018 по 30.06.2018 15,17 17,90

с 01.07.2018 по З 1.12.2018 17,90 21,12

с 01.01.2019 по 30.06.2019 17,90 21,12

с 01.07.2019 по З 1.12.2019 18,61 21,96

с 01.01 .2020 по 30.06.2020 18,61 21,96

с 01.07.2020 по 31.12.2020 19,15 22,60

С 01.01.2021 ПО 30.06.2021 19,15 22,60

с 01.07.2021 по 31.12.2021 19,92 23,51

с 01.01.2022 по 30.06.2022 19,92 23,51

с 01.07.2022 по 31.12.2022 20,50 24,19

14.1 .2. Водоотведение с 01.01.2018 по 30.06.2018 14,08 16,61

с 01.07.2018 по 31.12.2018 16,64 19,64

с 01.01.2019 по 30.06.2019 16,64 19,64

с 01.07.2019 по 31.12.2019 17,57 20,73

с 01.01.2020 по 30.06.2020 17,57 20,73

с 01.07.2020 по 31.12.2020 17,73 20,92

с 01.01.2021 по 30.06.2021 17,73 20,92

с 0 1.07.2021 по 31. 12.2021 18,70 22,07

с 01.01.2022 по 30.06.2022 18,70 22,07

С 01.07.2022 ПО 31.12.2022 18,89 22,29 ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б . Соболя.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

		2018-06-01T12:35:50+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"